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Wałcz    Człopa    Tuczno    Mirosławiec

ZATRUDNIĘ 
do sprzedaży lodów

w „Gospodzie”
TEL. 507 526 220

Na terenie miasta znajduje 
się ponad 30 placów zabaw. 
Część z nich ma więcej niż 
skromne wyposażenie, lecz 
nawet te najuboższe często 
wymagają natychmiasto-

wych napraw, ponieważ 
ich stan techniczny zagraża 
bezpieczeństwu bawiących 
się tam dzieci.

Place zabaw usytuowane są 

praktycznie na każdym osie-
dlu mieszkaniowym i te naj-
częściej należą do Wałeckiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Niektóre są ogrodzone i zde-
cydowanie lepiej wyposażo-

ne niż te stanowiące własność 
miasta. Ich stan techniczny 
jest zadowalający, a kontrole 
są przeprowadzane regular-
nie.
- Posiadamy 10 dużych pla-
ców zabaw oraz kilkanaście 
mniejszych - mówi zastępca 
prezesa WSM ds. technicz-
nych Eugeniusz Pieróg. - 
Przeglądy przeprowadzamy 
kwartalnie i rocznie, a ewen-
tualne szkody są natychmiast 
usuwane. Często lokatorzy 

zgłaszają przypadki dewa-
stacji i uszkodzeń urządzeń, 
wtedy również dokonujemy 
napraw.
Trochę gorzej wyglądają pla-
ce będące własnością miasta. 
Na terenie gminy miejskiej 
Wałcz funkcjonuje 18 pla-
ców zabaw oraz 4 siłownie 
zewnętrzne. Znajdujące się 
tam urządzenia są często 
uszkodzone, elementy drew-
niane zmurszałe, a niektóre 
place stają się - najczęściej po 

Niebezpieczne place zabaw
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Pieść pięść 
Odgrażałem się, że odzywać 
na łamach tygodnika będę się 
rzadko, ale dziś szczególna 
okazja.
Zastanawiałem się wczoraj, czy 
z Extra Wałcz jesteśmy już 5 lat 
na rynku, czy to dopiero 5 lat.  
W każdym razie jest to liczba 
bardzo ważna. Bo 5 lat trwają 
studia. Bo 5 lat trwa kadencja 
prezydenta w Polsce, a prezy-
dent jest przecież kimś waż-
nym. 5 lat trwał remont kapo-
niery w Poznaniu. Co najmniej 
5 lat gwarancji dają też produ-
cenci dobrych samochodów i 
motocykli. Niektórzy mówią, 
że my też jesteśmy na 5, a do-
piero się rozkręcamy. 
Jako jeden z ojców założycieli 

obecnego tygodnika pamiętam 
początki, które nie były łatwe 
(proszę mnie źle nie zrozumieć, 
ale na początku faktycznie nie 
było wśród nas kobiety, byli 
więc sami ojcowie na wzór kra-
jów imperialistycznych). We-
szliśmy na rynek, na którym sił 
próbowali inni i najczęściej im 
się nie udawało. My natomiast 
stwierdziliśmy, że Wałcz jest 
taki extra, że musi się udać. Po-
mogła nam w tym konkurencja, 
która zapewne nie raz pokazy-
wała nam pięść, chcąc utrzeć 
nosa, a my zamiast zajmować 
się walką,   dopieszczaliśmy 
naszych Reklamodawców i 
dbaliśmy o to, aby to nasze 
wydawnictwo było głównym 
źródłem informacji lokalnych, 
rozwijając zarówno portal, jak 
i media społecznościowe. Dziś 
z pełną odpowiedzialnością 
mogę powiedzieć, że jesteśmy 
największym wydawnictwem 
na całym Pojezierzu Wałeckim. 
Głównie dzięki ludziom, którzy 
uwierzyli w skuteczność prasy 
bezpłatnej i odgadli trendy ryn-
kowe.
Jaki jest dziś Extra Wałcz? To 

grupa fantastycznych ludzi, 
którym publicznie chcę podzię-
kować za włożony wysiłek w 
rozwój brandu Extra Wałcz, za-
równo tych, którzy byli z nami 
na początku istnienia tygodni-
ka, jak i obecnie działających. 
W Extra Wałcz nie mówi się na 
wzór Marka Dekana, czym na-
leży jeździć, na jakim parkingu 
się zatrzymać i   o czym mają 
pisać dziennikarze. Tutaj każ-
dy wie co ma robić. Tematów 
dostarcza życie, a polityków z 
PiS i PO czy SLD traktujemy 
na równi  Nie dotyczy nas re-
polonizacja (wywłaszczenie 
mediów), bo wydawnictwo jest 
całkowicie polskie, nie będzie-
my mediami narodowymi, bo 
wolimy być dobrymi mediami 
lokalnymi. Będziecie   z nami 
bezpieczni. Dziękuję naszym 
Partnerom Biznesowym i Czy-
telnikom, że jesteście cały czas 
z nam. Możecie na nas liczyć, 
że jak będzie   konieczność 
uderzymy tekstem jak pięścią, 
a także będziemy was pieścić 
dobrymi informacjami.
Piotr Kurzyna
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Zrealizowana pięciolatka

Kiedy 22 marca 2012 roku uka-
zał się pierwszy numer Extra 
Wałcza, pracowałem w redak-
cji innego lokalnego tygodni-
ka. Pamiętam jak z niedowie-
rzaniem oglądaliśmy niewielki 
wtedy jeszcze dwutygodnik i 
jak praktycznie nikt z nas nie 
dawał szans utrzymania się tego 

wydawnictwa na powiatowym 
medialnym rynku.
Pamiętam również, jak dużym 
zaskoczeniem był nakład dwu-
tygodnika i jak liczba 7000 
egzemplarzy była traktowana 
z niedowierzaniem. W pamięć 
wbiła mi się także coraz więk-
sza, narastająca z każdym ty-
godniem irytacja, kiedy Extra 
Wałcz nie znikał z rynku.
Oczywiście wszyscy zatrudnieni 
wtedy w redakcji - ja również - 
krytykowali niektóre publikacje 
i artykuły, a czasami odsądzali-
śmy autorów i wydawców kon-
kurencyjnego pisma od czci i 
wiary.
Każdy ukazujący się w czwartek 
numer był szczegółowo analizo-
wany, a najbardziej przypatry-
wano się, jakich reklamodaw-

ców zdobyła konkurencja.
Od prawie trzech lat związany 
jestem właśnie z Extra Wałczem. 
W poprzedniej redakcji nauczy-
łem się praktycznie wszystkie-
go, co związane jest z lokalnym 
dziennikarstwem. Pamiętam 
jak szef zawsze powtarzał „ja-
kikolwiek urząd jest ostatnim 
miejscem, w którym zdobywa 
się informacje. Urzędnik powie 
wam co chce i nie można tego 
traktować jako prawdą objawio-
ną. Wyjdźcie na ulicę, słuchajcie 
co do powiedzenia mają ludzie. 
Co boli obywateli, jakie mają 
problemy i jak im pomóc w ich 
rozwiązaniu”.
Nie wiem czy poprzednia gaze-
ta, w której pracowałem, nadal 
trzyma się tego przesłania, lecz 
ja wziąłem sobie te nauki do 

serca. Rozmawiam, lecz przede 
wszystkim słucham ludzi i oni 
powierzają mi swoje tajemnice. 
Może dlatego największe kłopo-
ty mam ze zdobyciem informacji 
w wałeckim ratuszu, ponieważ 
zadaję tam wiele niewygodnych 
pytań. Włodarze miasta traktują 
mnie i redakcję Extra Wałcz jak 
zadżumionych,  a nieprzyzna-
waniem reklam próbują wpły-
nąć na zmianę naszej linii. Nie-
równe traktowanie przez Urząd 
Miasta wałeckich mediów w 
zamieszczaniu reklam to od-
dzielny temat i nasz jubileusz to 
nie czas na zdradzanie szczegó-
łów. Dzięki prywatnym firmom, 
które szanują swoje pieniądze 
i wydają je rozsądnie, dajemy 
radę i mam nadzieję, że nadal 
będziemy trwać. A najlepszym 

podziękowaniem jest wdzięcz-
ność Czytelników, którzy dzwo-
nią po niemal każdej publikacji 
i dziękują za poruszenie często 
drażliwych tematów.
Z okazji pięciolecia Extra Wał-
cza życzę koleżankom i kole-
gom z redakcji wszystkiego 
najlepszego i co najmniej ko-
lejnego pięć… dziesięciole-
cia. Wyrażam także ogromną 
wdzięczność reklamodawcom, 
bo to dzięki nim utrzymujemy 
się na rynku i możemy wydawać 
bezpłatna gazetę.   Czytelników 
natomiast zapewniamy, że nadal 
najważniejszy będzie dla nas 
człowiek, a urzędnicy muszą 
znaleźć sobie inną propagando-
wą tubę.
piotr
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zmierzchu -  miejscem libacji 
alkoholowych.
- Wybrałem się z wnuczkiem 
na plac przy ulicy Kołobrze-
skiej - mówił w rozmowie 
telefonicznej nasz Czytelnik. 
- Przeżyłem szok. Pomijam 
już pozostałości libacji w po-
staci potłuczonych butelek i 
innych śmieci. Jednak najbar-
dziej przeraża stan techniczny 
urządzeń. Podpory drewniane 
są tak przegniłe, że zagrażają 
bezpieczeństwu, zjeżdżalnia 
jest usytuowana na wprost 
betonowego bloku i bawiące-
mu się dziecku grozi poważ-
ne niebezpieczeństwo. A to 
wszystko tonie w śmieciach.
Urząd Miasta odpowiedzial-
ny za stan placów dokonu-
je ich przeglądów i usuwa 
wszelkie uszkodzenia, a tak-
że montuje nowe urządzenia. 

Wiele zniszczeń na placach 
zabaw to akty wandalizmu, 
a tego niestety nie da się wy-
plenić.
- Do końca marca każdego 
roku przeprowadzona jest 
kontrola wszystkich placów 
zabaw - przybliżyła problem 
inspektor ds. Zieleni i Prze-
strzeni Publicznej UM Kata-
rzyna Cybulska. - Kontrola 
polega przede wszystkim na 
ocenieniu wzrokowym stanu 
technicznego placu zabaw, 
sprawdzeniu, czy urządzenia 
nie zostały zniszczone lub 
uszkodzone wskutek wanda-
lizmu lub niekorzystnych wa-
runków pogodowych takich 
jak silny wiatr czy ulewny 
deszcz. Sprawdzana jest sta-
bilność całości urządzeń oraz 
stopień zużycia placu zabaw 
lub jego poszczególnych ele-

mentów. Urządzenia niebez-
pieczne są demontowane. W 
razie potrzeby nowo wybu-
dowane obiekty naprawia-
ne są w ramach gwarancji, a 
pozostałe prace remontowe 
wykonuje na zlecenie miasta 
Zakład Gospodarki Komu-
nalnej w Wałczu. W sezonie 
place zabaw kontrolowane 
są planowo raz w miesiącu 
oraz doraźnie w razie potrze-
by, wtedy też wykonywane są 
naprawy.
Jak informuje inspektor K. 
Cybulska, w 2016 roku koszt 
naprawy urządzeń - w tym 
demontaż elementów niebez-
piecznych - wyniósł prawie 
8,5 tysiąca złotych. Ponadto 
zainstalowano nowe urzą-
dzenia na pięciu placach oraz 
dwa razy wymieniono piasek 
w piaskownicach. Kosztowa-

ło to w sumie prawie 34 ty-
siące.
Kontrole w ramach swoich 
obowiązków wykonują funk-
cjonariusze Straży Miejskiej, 
lecz odbywa się to w godzi-

nach urzędowania strażni-
ków. Więc późnym wieczo-
rem na niektórych placach 
bez przeszkód mogą odby-
wać się libacje.
piotr



4 EXTRAWAŁCZ  nr 237

OGŁOSZENIA DROBNE

4

LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe miesz-
kanie, 40 m2, 3150zł/m2, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam dwa mieszkania. Jedno 
bezczynszowe, własnościowe. Drugie 
bezczynszowe po częściowym remon-
cie, tel. 67 387 32 17, kom. 608 797 224.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

4-osobowe pokoje do wynajęcia, tel. 790 
386 813, 
602 187 624.

Sprzedam ziemię rolną, 121 ha, gmina 
Człopa , 
tel. 501 871 707.

Mieszkanie bezczynszowe przy al. Zdo-
bywców Wału Pomorskiego sprzedam, 
55,59 m2, tel. 882 093 640.

Sprzedam nowe mieszkanie w Wałczu, 
41,64 m2, 2-pokojowe, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam garaż z kanałem na Dolnym 
Mieście 
tel. 662 362 939.

Zamienię lub sprzedam mieszkanie własno-
ściowe bezczynszowe w centrum Wałcza 
parter 78m2 - trzypokojowe na mniejsze 
(dwupokojowe do 1. piętra, najchętniej z 
balkonem), tel: 886 515 773.

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe tel: 665 
777 072.

Sprzedam działki budowlane uzbrojone 2 x 
1000 m2 w starej części Ostrowca, przy lesie 
i blisko jeziora 
tel. 609 919 211.

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe dla osób 
pracujących tel. 724 234 657.

Opiekunka wynajmie pokój na co drugi 
miesiąc tel. 732 907 051.

Sprzedam działkę rekreacyjną w Zdbicach 
777m2 tel. 608 694 675.

Kupię mieszkanie do 50m2 do II piętra. 
Może być do remontu ( przy głównych 
ulicach wykluczone) 
tel. 603 331 626.

Bezpośrednio kupię mieszkanie w centrum 
Wałcza. Powierzchnia ok. 60 m2, 3 lub 4 
pokoje, blok, ogrzewanie miejskie, parter 
lub 1 piętro tel: 601 821 442.

Sprzedam mieszkanie 43,40 m2, 3 piętro, 
budynek po termomodernizacji 
tel: 782 225 131

Działki budowlane Różewo tel: 507 136 469

Sprzedam działkę o powierzchni 1,1150 h 
w Nakielnie nad jeziorem Betyń 
tel: 790 600 446

Zatrudnię pracownika budowlanego 
na stałe, 
tel. 694 159 907.

Praca dla tłumacza/ki j.niemieckiego, 
tłumaczenia maili, treści oraz rozmowy. 
Umowy o prace, cały etat 
kontakt: biuro@e-hermer.pl

Zatrudnię kierowcę, mechanika, 
pracownika gospodarczego w gospo-
darstwie rolnym w Człopie, tel. 509 
517 696.

„VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu 
zatrudni murarza-płytkarza na umowę o 
pracę, tel. 67 2501024.

Praca w Holandii dla kobiet, mężczyzn i 
młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, praca w 
różnych branżach.
Kontakt: Wałcz, Kościuszki 12A, tel. 67-
2584108,
oferta na stronie www.posrednictwoho-
landia.pl
lic. 4933

Zatrudnię kucharkę 
tel. 600 279 932.

Bezpłatny kurs języka niemieckiego dla 
opiekunów osób starszych. Ilość miejsc 
ograniczona. Po kursie gwarantowana 
praca. Piła - 514 781 838.

Park Linowy w Rudnicy poszukuje kan-
dydatów na instruktorów. Przeszkalamy, 
nieźle płacimy, ale i wymagamy: sprawności 
� zycznej, komunikatywności, umiejętności 
pracy w zespole i dyspozycyjności. Mile 
widziane prawo jazdy kat. B i poczucie 
humoru. CV przesyłać na: biuro@rudni-
capark.pl

Poszukujemy osób do hakania (czerwiec) 10 
zł na rękę/h Człopa 
tel. 669 962 074.

Przyjmę do pracy do sprzedaży lodów z 
maszyny, CV wraz ze zdjęciem prosimy 
przesyłać na maila: machowscy84@wp.pl 
tel. 694 683 367.

„EKO FIUK zatrudni na umowę o pracę 
kierowcę kat C+E. Miejsce pracy – Miro-
sławiec. Więcej informacji na www.eko� uk.
pl w zakładce praca lub pod numerem tel. 
539 944 939.

Zatrudnię Agenta Ubezpieczeniowego tel: 
501 556 598

,,Victoria Cymes” Sp. zo.o. W Wałczu za-
trudni elektryka i mechanika maszyn 
produkcji spożywczej tel: 67 250 10 24

Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości 
nr 35 w Zdbicach, poszukuje wykonawcy na 
ocieplenie szczytów głównych budynków, 
szczytów w połowie budynku oraz wnęki 
klatkowe (styropian 10 cm). Propozycję 
proszę składać pod nr. Tel: 669 761 264

Instytut Badawczy Materiałów Budowla-
nych poszukuje pracownika bez doświad-
czenia na stanowisko ,,pomocnik laboranta’’. 
Wymagane prawo jazdy kat.B 
tel: 506 120 942

Remonty i wykończenia wnętrz 
tel: 504 160 153

Remonty, wykończenia 
mieszkań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny 
cel, zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowla-
ne, remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760.

Biuro Matrymonialne 
,,Dana”, tel. 695 062 020.

Sprzedam ziemię 
rolną, 8,14 h , 
tel. 792 020 549.

Kredyty, pożyczki dla 
każdego! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przy-
znawalność, 
tel. 513 840 863.

Bezpłatny kurs języka 
niemieckiego dla opie-
kunów osób starszych. 
Ilość miejsc ograniczona. 
Po kursie gwarantowana 
praca. Piła - 514 781 838.

Poznam, zaopiekuję się 
samotną osobą 70+, 
tel. 516 423 633.

Zamówienia na Teriery 
Walijskie tel. 665 751 756.

Sprzedam łubin słod-
ki tel: 609 743 350

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo. Ogłoszenia o pracę: 59 gr za słowo

KLUB ABSTYNENTÓW
„KORONA”

UL. WOJSKA POLSKIEGO
(BUDYNEK WSM)

CZYNNY
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK
W GODZ. 17.00-19.00

KONTAKT:

573 992 331
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Odpowiadając na artykuł, którego 
autorkami są pani Joanna Rychlik-
-Łukasiewicz - zastępca burmistrza 
i pani Anna Gródka - naczelnik 
Wydziału Oświaty i Spraw Spo-
łecznych chciałabym czytelnikom 
gazety Extra Wałcz wyjaśnić kilka 
spraw, podkreślając, że to niepraw-
da, abym nie chciała i nie rozliczała 
się z otrzymywanych dotacji, czyli 
środków finansowych, które za-
gwarantowane są dla przedszkoli 
niepublicznych Ustawą o syste-
mie oświaty. Otrzymaną dotację 
za lata 2015 i 2016 w wysokości 
75%, bo taką otrzymują przedszko-
la niepubliczne w odróżnieniu od 
przedszkoli publicznych - 100%, 
rozliczyłam zgodnie z Ustawą o 
systemie oświaty i uchwałą Rady 
Miasta Wałcz, w której zawarty 
jest załącznik nr 3 mówiący o roz-
liczeniu stanu dzieci i rozliczeniu 
wydatków. Rozliczenie stanu dzie-
ci podałam w oparciu o pierwszy 
punkt załącznika nr 3 uchwały 
Rady Miasta, ale rozliczenie wy-
datków dokonałam na podstawie 
prowadzonej przez autoryzowane 
biuro rachunkowe pełnej księgo-
wości i takie dane przekazałam 
rozliczając dotację. Uczyniłam 
tak, ponieważ uchwałę wówczas 

obowiązującą  zaskarżyłam do Wo-
jewódzkiego Sądu Administracyj-
nego w Szczecinie, nie zgadzając 
się z niektórymi jej zapisami, a w 
szczególności ze wzorem załącz-
nika nr 3, w którym mowa jest o 
rozliczeniu dotacji w formie tabeli, 
do której musiałabym wpisać około 
tysiąca faktur wraz z podaniem dat 
i numerów dowodów księgowych, 
terminu płatności, daty zapłaty, 
wartości do zapłaty, formy płatno-
ści oraz celu poniesionego wydat-
ku, powielając tym samym pracę 
biura rachunkowego. Taka tabela 
służy do kontroli, a nie do rozlicza-
nia dotacji, gdyż funkcja kontroli 
dotacji w tym przypadku zostaje 
scedowana na kontrolowanego.                                                                                                                             
Wcześniej monitowałam do Rady 
Miasta o usunięcie załącznika nr 
3 z uchwały, który był niezgodny 
z obowiązującym stanem praw-
nym, ale Rada Miasta oddaliła mój 
wniosek.
27 lipca 2016 r. odbyła się rozpra-
wa i zapadł korzystny wyrok dla 
przedszkola. Sąd stwierdził nie-
ważność wzoru stanowiącego za-
łącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 
dlatego za rok 2015 nie rozliczyłam 
się na wzorze podanym w uchwale. 
W październiku 2016 r. Urząd Mia-

sta zgodnie z przysługującym mu 
prawem wniósł skargę kasacyjną 
do Naczelnego Sądu Administra-
cyjnego w Warszawie, zaskarża-
jąc wyrok Wojewódzkiego Sądu 
w Szczecinie, więc sprawa jest w 
toku i dlatego póki nie zostanie 
ostatecznie rozstrzygnięta, dokony-
wanie rozliczeń dotacji w oparciu o 
zaskarżoną uchwałę zaprzeczałoby 
moim przekonaniom. Podkreślam 
raz jeszcze, że otrzymaną dotację 
rozliczyłam zgodnie z prawem, 
zgodnie z przepisami Ustawy o 
systemie oświaty, na podstawie 
której tworzone są uchwały Rady 
Miasta w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla przedszkoli 
niepublicznych oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich pobra-
nia i wykorzystania.
Nie jestem przeciwniczką kontroli, 
co sugerują mi panie z Urzędu Mia-
sta. Jest to proces oczywisty, skoro 
mamy do czynienia z finansami 
publicznymi. Spór dotyczy tylko 
sposobu i interpretacji przepisów, 
którymi posługują się kontrolu-
jący i stąd są nasze rozbieżne sta-
nowiska. Panie twierdzą, że „łapię 
się” wszelkich sposobów, by spra-
wiedliwość była po mojej stronie. 
Otóż nie „łapię się” tylko za pomo-

cą ekspertów Prawa oświatowego i 
kancelarii prawnych z Warszawy i 
Olsztyna, chcę respektowania pra-
wa przez wałeckich urzędników.
Zastanawiam się czy podanie przez 
Urząd Miasta informacji o wyso-
kości otrzymanej przez przedszko-
le dotacji za 2015 i 2016r miało na 
celu pokazanie czytelnikom, że ja 
na tym zyskałam?
Nie rozumiem tego przesłania, bo 
przecież dotacja jest dla przedszko-
la na jego prowadzenie i utrzyma-
nie - dla dzieci na pomoce dydak-
tyczne, zabawki, wyposażenie, na 
pobory pracowników, składki ZUS, 
na remonty, szkolenia, badania, 
konserwacje, gaz, prąd, wodę i inne 
media oraz na moje pobory - właści-
ciela i dyrektora przedszkola, który 
mając 150 dzieci prowadzi bardzo 
przyzwoitą placówkę, w której za-
pewniamy dzieciom  wszystko co 
najlepsze, mając na względzie ich 
rozwój, opiekę, wychowanie i bar-
dzo dobre przygotowanie dzieci do 
podjęcia nauki w szkole podstawo-
wej, czego świadkami są właśnie 
zyskujący na tym, bardzo zado-
woleni rodzice, czyli mieszkańcy 
Wałcza i gminy wiejskiej Wałcz.                                                                                                            
Czy uważacie panie, że miasto nie 
zyskuje? Zyskuje! Nie przekazuje-

cie mi dotacji w wysokości 100%, 
tylko 75%, więc to jest wasz zysk. 
Czy pomagacie mi w moich proble-
mach, dokładacie chociażby jedną 
złotówkę dodatkowo do mojego 
budżetu, wspieracie mnie w mo-
ich  przedsięwzięciach, pomysłach, 
które są kosztowne ze względu na 
moje dążenia do zapewnienia dzie-
ciom jak najlepszych warunków? 
Nie! Więc pisanie o pobranej przez 
nas dotacji jest nie na miejscu. To 
się nam należy zgodnie z prawem, 
a nie zgodnie z dobrą wolą Urzędu 
Miasta.
Kończąc moje wyjaśnienia, życzę 
tym wszystkim, którzy tak bardzo 
źle mnie postrzegają, żeby kupi-
li sobie lub wybudowali budynek 
przedszkola, bogato go wyposaży-
li, stworzyli atrakcyjny plac zabaw, 
zatrudnili około 20 pracowników 
i przyjęli 150 dzieci, prowadząc 
przy tym własną kuchnię.  Życzę, 
żeby pracowali po kilkanaście go-
dzin na dobę zatracając się gdzie 
jest mój  dom, a gdzie moja praca, 
otrzymując za swoją pracę „znacz-
ne wynagrodzenie”.

Małgorzata Jaworska, dyrektor 
Przedszkola Niepublicznego 

„Czerwony Kapturek”

Ciąg dalszy o Przedszkolu „Czerwony Kapturek”

REKLAMA
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Jan Trawczyński
Kazimierz Józef Geppert
Genowefa Bogumiła Woźniak
Zygmunt Eugeniusz Pachocki
Marzena Teresa Skwarek
Mariusz Jacek Matuszczyk
Władysława Wilczyńska

Barbara Węgrzyn
Alfreda Helena Lamparska
Jerzy Gańczak

Kinga Ostrowska
Franciszek Karol Biesiada
Inka Krakowska

Inwestycje obywatelskie
Wraz z wiosną w Wałczu ru-
szają prace przy realizacji in-
westycji w ramach budżetu 
obywatelskiego. Okazuje się, 
że nie wszystkie projekty będą 
zrealizowane w całości.

W ramach budżetu obywatel-
skiego zrealizowanych ma być 
sześć projektów o łącznej warto-
ści 596.706,56 zł. Rozpoczęły się 
prace przy wykonaniu drugiego 
etapu budowy ścieżki rowerowej 

przy ul. Ciasnej. Wykonawcą ro-
bót jest Zakład Gospodarki Ko-
munalnej w Wałczu. W ramach 
projektu „Relaksacyjny plac za-
baw przy Szkole Podstawowej 
nr 1” zamontowano kamerę mo-
nitoringu, a projektant przekazał 
wykonany projekt. Podpisano 
także umowę z projektantem na 
wykonanie projektu dotyczące-
go placu zabaw i siłowni przy ul. 
Zaułek Chełmiński oraz uzgod-
niono, jakie urządzenia będą tam 

postawione. W ramach wniosku 
„Zielone i bezpieczne Zatorze” 
zlecono ZGK Wałcz przebudo-
wę chodnika przy ul. Wojska 
Polskiego 68 i podpisana została 
umowa z producentem siłowni 
na dostawę i montaż czterech 
urządzeń; zlecono również wy-
konanie projektu na pozostałe 
urządzenia placu zabaw - stołów 
do „piłkarzyków” i do tenisa 
stołowego. Złożono zapytania 
ofertowe na wykonanie doku-

mentacji projektowej wniosku 
„Plac zabaw i siłownia zewnętrz-
na w parku przy al. Tysiąclecia 
i ul Werneńskiej, a autorzy mają 
przedstawić propozycję urzą-
dzeń.
Problemy pojawiły się natomiast 
przy wniosku na wymianę ogro-
dzenia przedszkola nr 9. Okazało 
się, że budżet zadania jest niedo-
szacowany.
- Z pieniędzy przeznaczonych na 
realizację budżetu będzie można 

wykonać około połowę wnio-
skowanego w budżecie ogro-
dzenia - mówi wiceburmistrz 
Joanna Rychlik-Łukasiewicz. 
- Skierowaliśmy do ZGK Wałcz 
zaproszenie do złożenia oferty 
na wymianę ogrodzenia. Jeśli 
chodzi o środki na dokończenie 
ogrodzenia przedszkola nr 9, to 
na dzień dzisiejszy brak jest in-
nych wolnych środków.
k

Jubileusz 50-lecia działalności 
obchodzi Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna. Od po-
niedziałku odbywają się tam 
zajęcia, szkolenia; w programie 
jest równie konferencja oraz 
giełda zawodoznawcza.

- Jubileusz zorganizowaliśmy 
w formie Tygodnia z Poradnią. 
W ciągu sześciu dni zapraszamy 
uczniów, rodziców i nauczycieli, 
bo nasza oferta kierowana jest do 
wszystkich grup - mówi wicedy-
rektor PPP Mirosława Ustrzycka. 
- To okazja, aby pokazać jak pra-
cujemy i, jeżeli zachodzi potrze-
ba, pomóc.
W poniedziałek 20 marca zorga-
nizowano Dzień Otwarty Porad-
ni, w trakcie którego odbyły się 
zajęcia z arteterapii (terapia przez 
sztukę), utrzymane w klimacie 
świąt wielkanocnych. Dzieci wy-
konywały m.in. palmy wielkanoc-
ne, ozdoby świąteczne i malowa-
ły pisanki, a w tym czasie rodzice 
uczestniczyli w zajęciach grupy 
wsparcia dla rodziców. Zorgani-
zowano również Trening Umie-
jętności Społecznych dla dzieci z 

zaburzeniami rozwojowymi oraz 
zajęcia pokazowe dla uczniów 
zdolnych. We wtorek i środę trzy-
dziestoosobowa grupa nauczy-
cieli wzięła udział w szkoleniach 
prowadzonych przez Henryka 
Zabrockiego z Koszalina i Ewę 
Maksymowską z Warszawy.
Na kolejne dni obchodów jubi-
leuszowych zaplanowano konfe-
rencję, XV Giełdę Zawodoznaw-
czą oraz Dzień Dodatkowych 
Diagnoz Logopedycznych.
- Każdy rodzic, który uważa, że 
dziecko może mieć problem z 
rozwojem mowy może się do nas 
zgłosić na diagnozę logopedycz-
ną - mówi M. Ustrzycka.
O tym jak ważną rolę spełnia 

PPP świadczą liczby. W ciągu 
roku w poradni przyjmowanych 
jest ponad tysiąc osób, a zajmuje 
się nimi dwunastu pracowników 
merytorycznych (psycholodzy, 
pedagodzy, logopedzi). Znamien-
ny jest także fakt, że wzrosła 
świadomość społeczna i rodzice 
nie wstydzą się dzisiaj szukać 
pomocy u specjalisty. Jak mówi 
M. Ustrzycka jeszcze kilkanaście 
lat temu do poradni przychodzili 
głównie uczniowie ze skierowa-
niem ze szkoły. Dzisiaj coraz czę-
ściej pomocy dla dzieci szukają 
sami rodzice. Zmieniły się także 
problemy, z którymi borykają się 
dzieci i młodzież. 
k

Pół wieku poradni
REKLAMA
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OGŁOSZENIE O LICYTACJI UŁAMKOWEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Wałczu Grzegorz Wołodkowicz (tel. /fax:672509256) ogłasza, że: dnia 05-04-2017r. o godz. 10:00  w budynku Sądu Rejonowego w Wałczu 
mającego siedzibę przy ul. Bydgoska 13 w sali nr  13, odbędzie się druga licytacja nieruchomości tj. udziału wynoszącego 3/32 w prawie własności lokalu mieszkalnego, oznaczonego 
numerem 5, o powierzchni użytkowej 62,40 m2, wraz z przynależnymi do niego dwiema piwnica o powierzchni 17,03 m2 i 14,26 m2, pomieszczenia strychu o powierzchni 13,37 m2, 

pomieszczenia gospodarczego o powierzchni 15,80 m2 oraz udziałem wynoszącym 68/1000 części we współwłasności gruntu i wspólnych części budynku opisanych 
w KW nr 32770, położonego: 78-600 Ostrowiec 69, gmina Wałcz, dla którego Sąd Rejonowy w Wałczu V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze KW 34134 

[NKW KO1W/00034134/9]
 

Suma oszacowania wynosi 13 050,00zł, zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi  8 700,00zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 1 305,00zł w gotówce.

Zgodnie z treścią art. 962 kpc. rękojmię należy wpłacić do godziny 12:00 dnia poprzedzającego przetarg.

Zgodnie z przepisem art.976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły 
oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

OGŁOSZENIE O LICYTACJI LOKALU MIESZKALNEGO
STANOWIĄCEGO ODRĘBNĄ NIERUCHOMOŚĆ

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Wałczu Grzegorz Wołodkowicz (tel. /fax:672509256) ogłasza, że: dnia 05-04-2017r. o godz. 10:30  w budynku Sądu Rejonowego w Wałczu 
mającego siedzibę przy ul. Bydgoska 13 w sali nr  13, odbędzie się pierwsza licytacja nieruchomości tj. spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego oznaczonego numerem 

84, o powierzchni użytkowej 58,65 m2, położonego: 78-600 Wałcz os. Dolne Miasto 15, dla którego Sąd Rejonowy w Wałczu V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
o numerze KW 31060 [NKW KO1W/00031060/8].

 
Suma oszacowania wynosi 104 500,00zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi   78 375,00zł.

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 10 450,00zł w gotówce.

Zgodnie z treścią art. 962 kpc. rękojmię należy wpłacić do godziny 12:00 dnia poprzedzającego przetarg.

Zgodnie z przepisem art.976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły 
oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

Komornik Sądowy przy SR w Wałczu
Grzegorz Wołodkowicz

Komornik Sądowy przy SR w Wałczu
Grzegorz Wołodkowicz
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Na cztery łapy...                   GOLDEN RETRIEVER

Po prostu wspaniały

Historia
Istnieje wiele wersji na temat po-
chodzenia tej rasy, lecz żadna nie 
określa jednoznacznie, skąd się 
wziął ten wspaniały pies. Jedno 
wydaje się być pewne, że pod ko-
niec XIX wieku lord Tweedmouth 
zajął się krzyżowaniem różnych 
ras i wyhodował długowłose-
go retrievera, którego nazwano 
później złotym retrieverem. Jest 
przedstawicielem psów myśliw-
skich, lecz nie poluje, ale aportuje 
na rozkaz zastrzelone zające lub 
zwierzynę płową, dlatego w jego 
naturze nie leży kłusownictwo 
czy włóczęgostwo.

Cechy psychofizyczne
Wzrost: pies 56-61 cm, suka 51-
56 cm; masa ciała: pies 29-31,5 
kg, suka 25-27 kg. Jest psem 
silnym, dobrze zbudowanym, o 
łagodnym wyglądzie, pewnym i 
regularnym chodzie. Cechuje go 
łagodność, spokój, opanowanie, 
wysoka inteligencja, pojętność, 
chęć do pracy, przywiązanie do 
opiekuna, temperament, czujność, 
odwaga, odporność na działanie 
silnych bodźców akustycznych. 
Uwielbia przebywać w towarzy-
stwie dzieci

Przeznaczenie
Nie nadaje się na psa obronnego 
ani w pełni wartościowego stró-
ża, choć może odstraszać swoim 
wyglądem, a szczekaniem sygna-
lizować pojawienie się obcego, 
w czym pomaga mu doskonale 
rozwinięty węch. Posiada jednak 
inne cechy użytkowe, które wy-
korzystuje się do pracy u boku 
myśliwego oraz w szkoleniu na 
przewodnika niewidomego. Moż-
na go również przysposobić do 
udziału w sportach kynologicz-
nych, jak konkursy posłuszeń-
stwa i agility. Jednak najlepiej 

sprawdza się w roli rodzinnego 
czworonoga. Szczególnie przy-
datny będzie tam, gdzie są dzieci, 
z którymi szybko się zaprzyjaźnia 
oraz umila im życie gonitwami i 
zabawą. Od naszych milusińskich 
zniesie niemalże wszystko. Nie 
przeszkadza mu wcale, że kilku-
letni maluch siada mu na grzbie-
cie, tarmosi za uszy czy ciągnie 
za ogon. Bardzo dobrze się bawi, 
gdy rzuca się mu przedmioty, po 
które biegnie z ochotą i przynosi 
je w pysku. Nie stanowi zagro-
żenia dla obcych osób, przycho-
dzących w odwiedziny, szybko 
się bowiem z nimi zaprzyjaźnia 
i okazuje radość. Ta radosna i 
towarzyska natura ma też swo-
je wady, ponieważ jest na tyle 
ufny, że łatwo go ukraść, dlatego 
trzeba mieć go stale na oku. W 
rodzinie ludzkiej czuje się zna-
komicie, ciągle się łasi, pragnie 
miłości i czułości ze strony do-
mowników. Taki sposób bycia ma 
też negatywne strony, ponieważ 
niekonwencjonalnym i figlarnym 
zachowaniem może doprowadzić 
do zmęczenia wychowawcy, co 
będzie uciążliwe w momentach, 
kiedy zechcemy mieć trochę spo-
koju, a jego natarczywość nie po-

zwoli nam na to. Osoby starsze 
i niepełnosprawne nie powinny 
wchodzić w jego posiadanie, 
wrodzona ruchliwość bowiem i 
ciągłe poszukiwanie zajęcia będą 
dla tych opiekunów raczej udrę-
ką aniżeli przyjemnością. Może 
być trzymany na dworze przez 
cały rok albo w mieszkaniu. Jest 
odporny na niekorzystne warun-
ki pogodowe. Jednak wszystko 

przemawia za tym, że powinien 
mieszkać razem z opiekunem, po-
trzebuje bowiem stałego kontaktu 
z najbliższymi mu osobami. Włos 
gładki lub falisty, tworzący deko-
racyjne frędzle wymaga bieżącej 
pielęgnacji.

Artur Wach, kontakt do autora w 
celu indywidualnych porad pod 

numerem 604 328 544.
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Kilkadziesiąt osób wzięło udział 
w charytatywnym marato-
nie Zumba Fitness. Uczestni-
cy przez trzy godziny ćwiczyli, 
tańczyli i bawili się, wpierając 
jednocześnie budowę Akademic-
kiego Domu Opieki nad Osoba-
mi Starszymi Adoos, na który 
udało się zebrać ponad 2 tysiące 
złotych.

Impreza odbyła się 18 marca w 
hali sportowej Państwowej Wyż-
szej Szkoły Zawodowej, a jej or-
ganizatorami były PWSZ i Sto-
warzyszenie Pomocy Osobom 
Przewlekle Chorym Ignis. Celem 

maratonu była zbiórka pieniędzy 
na budowę Akademickiego Domu 
Opieki nad Osobami Starszymi w 
Wałczu, pierwszej tego typu pla-
cówki w Polsce.
- Pomysłodawczyniami imprezy 
były Izabela Syrek i Magdalena 
Walkowiak. Cieszę się, że mamy 
liczne grono instruktorów, tak-
że spoza Wałcza i że wszyscy są 
tutaj charytatywnie - mówi pre-
zes stowarzyszenia Ignis Izabela 
Zapalska. - Cieszy nas też szczo-
drość ludzi, bo nie żałują pienię-
dzy. Na bilecie jest cena 10 zł., 
ale dają więcej. Widzę, że ludzie 
mają duże serca, chcą przyjść, 

bawić się i pomagać, mimo że po-
goda nie zachęca do wychodzenia 
z domu. Wierzę, że mieszkańcy 
będą chcieli uczestniczyć w kolej-
nych imprezach organizowanych 
w szczytnym celu.
Zumbę rozpoczęli najmłodsi 
uczestnicy - Zumba Kids z Wa-
łeckiego Centrum Kultury - pod 
kierunkiem Marty Kawczyńskiej. 
Imprezę prowadzili instruktorzy z 
Wałcza (Marta Kawczyńska, Mi-
lena Janas-Hanzel), Tuczna (Be-
ata Sobczyk-Dobrowolska) i Piły 
(Magdalena Walkowiak, Daria 
Tokarska i „rodzynek” Krzysztof 
Jendryka). Dla uczestników były 

napoje, poczęstunek przygotowały 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Różewie; dzieci uczestników 
bawiły się w kąciku zabaw pod 
opieką pedagoga. 
Imprezę wsparli wójt gminy 
Wałcz, OWES, Victoria Cymes, 

KGW Różewo, WCK i COS OPO 
Bukowina.
Organizatorzy już mają pomysły 
kolejnych charytatywnych imprez. 
Jedną z nich ma być wakacyjny 
koncert.
k

Zumba charytatywnie

Zakończyła się akcja zbierania 
podpisów pod listą poparcia 
dla Stowarzyszenia Dzieci Nie-
pełnosprawnych „Uśmiech”. 
We wtorek listy wraz z odwo-
łaniem od decyzji wysłano do 
Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnospraw-
nych. W sprawę zaangażowali 

się także eurodeputowany Cze-
sław Hoc i wicewojewoda Ma-
rek Subocz, co rodzi nadzieję, 
że „Uśmiech” dofinansowanie 
jednak dostanie. 

O sprawie pisaliśmy w ubie-
głym tygodniu. Przypomnijmy, 
SDN „Uśmiech” nie otrzymało z 

PFRON-u dotacji na dalszą dzia-
łalność, co oznacza, że od przy-
szłego miesiąca nie ma funduszy 
na prowadzenie rehabilitacji 
blisko setki niepełnosprawnych 
dzieci. Taka sytuacja zdarzyła 
się po raz pierwszy od począt-
ku działalności stowarzyszenia, 
czyli od 25 lat. Jest to problem 
tym większy, że na terenie po-
wiatu jest to jedyna organizacja 
zajmująca się kompleksową re-
habilitacją dzieci niepełnopraw-
nych. Zarząd „Uśmiechu” posta-
nowił odwołać się od tej decyzji, 
a do odwołania dołączyć listy 
poparcia dla stowarzyszenia. W 
akcję tę włączono mieszkańców 
powiatu. 
- Nie zawiedliśmy się, wiemy, że 
na naszych mieszkańców moż-
na liczyć, za co bardzo serdecz-
nie dziękujemy - mówi prezes 
„Uśmiechu” Marlena Czyżak. 
- W ciągu tygodnia zebraliśmy 
blisko 8 tysięcy podpisów. Li-
sty podpisali mieszkańcy całe-

go powiatu; w akcję aktywnie 
włączyli się rodzice naszych 
podopiecznych, uczestnicy zajęć 
w Warsztatach Terapii Zajęcio-
wej, którzy zbierali podpisy na 
mieście, listy były dostępne w 
różnych urzędach, instytucjach, 
zakładach pracy, podpisy zbiera-
no również w parafiach pw. św. 
Antoniego, Mikołaja i Miłosier-
dzia Bożego. Serdecznie dzięku-
jemy za zaangażowanie i mamy 
nadzieję, że głosy mieszkańców 
zostaną wzięte pod uwagę.
Teraz wszyscy trzymajmy kciu-
ki, żeby odwołanie zostało pozy-
tywnie rozpatrzone, a stowarzy-
szenie mogło dalej zajmować się 
rehabilitacją maluchów.
W sprawę zaangażowali się tak-
że eurodeputowany Czesław 
Hoc i wicewojewoda Marek 
Subocz (PiS). Jak udało nam się 
nieoficjalnie ustalić, dofinan-
sowanie jest praktycznie „zała-
twione” głównie z tego względu, 
że „Uśmiech” jest jedyną taką 

organizacją w powiecie, co przy 
lobbowaniu na rzecz stowarzy-
szenia podkreślali Cz. Hoc i M. 
Subocz. 
- Obaj panowie obiecali pomoc. 
Słyszałam, że mamy jednak do-
stać dofinansowanie, chociaż 
oficjalnie potwierdzić tego nie 
mogę - mówi prezes M. Czyż. - 
Cierpliwie czekam na oficjalne 
informacje w tej sprawie. 
k

Podpisy zebrane
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Podczas nadzwyczajnej se-
sji Rady Gminy Wałcz radni 
przyjęli projekt planu sieci 
publicznych szkół podstawo-
wych. Od września w gminie 
funkcjonować będzie pięć 
szkół podstawowych, z cze-
go jedna będzie mieścić się w 
dwóch budynkach.

Zanim radni przystąpili do gło-
sowania, na pytania związane 
z projektem sieci szkół odpo-
wiadali wójt Jan Matuszewski 
i sekretarz gminy Joanna Mac-
kiewicz. Jedną z najczęściej 
poruszanych kwestii było pro-
wadzenie naboru do pierwszej 
klasy szkoły podstawowej w 
Chwiramie oraz możliwość 

utworzenia w nowej podsta-
wówce klas czwartej i siódmej.
- Jaką gwarancję mają rodzice, 
że w szkołach w Chwiramie i 
Lubnie powstaną klasy czwarta 
i siódma, nawet jeżeli będzie to 
mała liczba uczniów. Przecież 
wystarczy siedmiu uczniów, 
aby utworzyć klasę - pytała 
radna Sylwia Walczak
- Obiecuję, że jeżeli znajdzie 
się tylko logiczna liczba, taka 
około dziesięcioosobowa gru-
pa uczniów i rodzice tych 
dzieci wystąpią z wnioskiem o 
utworzenie klasy czwartej lub 
siódmej, dyrektor szkoły oraz 
organ prowadzący na pewno 
wyrażą na to zgodę - zapewniał 
wójt Jan Matuszewski.

Natomiast radny Dariusz Sza-
łowiński pytał o koszty prze-
prowadzenia reformy.
- Po wstępnych analizach 
dostosowanie budynków w 
Chwiramie i Lubnie do potrzeb 
przedszkolaków, czyli m.in. 
wykonanie osobnego wejścia, 
zakup wyposażenia, dostoso-
wanie sanitariatów dla dzieci 
3,4,5 i 6-letnich zamknie się w 
kwocie około 400-500 tys. zł. - 
mówił wójt.
- Ale do tego dojdą wydatki na 
odprawy dla zwolnionych na-
uczycieli czy kupno wyposaże-
nia do klasopracowni. Z grub-
sza zakładając będzie to nawet 
ponad 1 mln zł. - mówił radny.
Radni jednogłośnie podjęli 

uchwałę w sprawie przekształ-
cenia Szkoły Podstawowej w 
Strącznie poprzez likwidację 
szkół filialnych w Gostomi, 
Różewie i Karsiborze. Przy 
jednym głosie wstrzymującym 
radnej Agnieszki Cybulskiej 
przegłosowano uchwały w 
sprawie założenia SP w Go-
stomi, SP w Karsiborze i SP 
w Różewie. Projekt uchwały 
w sprawie projektu dostoso-
wania sieci szkół podstawo-
wych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego przeszedł 
przy głosach wstrzymujących 
trzech radnych: Agnieszki Cy-
bulskiej, Sylwii Walczak i Ja-
nusza Marchewki. W projekcie 
tym określono m.in. plan sieci 

szkół podstawowych prowa-
dzonych przez gminę, granice 
obwodów oraz przekształce-
nie gimnazjum w Chwiramie 
w ośmioletnią szkołę podsta-
wową. Ostatecznie na terenie 
gminy od września funkcjo-
nować będzie pięć ośmiolet-
nich szkół podstawowych. W 
załączniku do uchwały przy 
budynku szkolnym w Lubnie 
(należącym od września do 
SP Chwiram) zapisano „organ 
prowadzący będzie dążył do 
usamodzielnienia lub utworze-
nia nowej szkoły podstawowej 
w Lubnie”.
k

Klamka zapadła

REKLAMA
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Lekcja religii.
Katechetka do dzieci
co robimy kiedy jest post?
Komentujemy i dajemy lajka

Przychodzi babcia do leka-
rza:
No, babciu, w waszym wieku 
trzeba się oszczędzać, unikać 
chodzenia po schodach. Po 
roku staruszka zjawia się u 
tego samego lekarza.
 Jak się czujecie?- pyta 
lekarz.
 O, znacznie lepiej... Tylko 
mam jedno pytanie. Czy 
już mogę zacząć chodzić po 
schodach?
Możecie- odpowiada lekarz.
To chwała Bogu! Bo już to 
wchodzenie po rynnie na 
czwarte piętro bardzo mnie 
męczyło!

Idzie lew przez las i widzi 
tygrysa: 
- A coś ty taki smutny? - pyta 
tygrys. 
- Biorą mnie do wojska - 
mówi lew. 
- No i co? 
- No i będę musiał obciąć 
swoją piękną grzywę. 
- Poszukamy kogoś, kto był 
już w wojsku i opowie nam 
jak tam jest. Mijają godziny i 
zobaczyli mysz: 
- Powiedz nam myszko, jak 
to jest w wojsku? 
- Ja nie jestem żadna mysz. 
Ja jestem jeż na przepustce.

Do apteki wpada Jasiu 
cały blady i drżący:  
- Czy ma pani jakieś środki 
przeciwbólowe?  
- A co Cię boli chłopcze?  
- Jeszcze nic, ale ojciec 
właśnie ogląda moje świa-
dectwo.

REKLAMA

Amfetamina zamiast pyz
Policjanci Wydziału Kryminal-
nego wałeckiej jednostki za-
trzymali 19-letniego mężczyznę, 
który miał przy sobie blisko ki-
logram amfetaminy (ponad 1700 
„działek”).

Policjanci przed jednym z osiedlo-
wych bloków zauważyli, jak młody 
mężczyzna na ich widok wrzucił 
foliowe opakowanie do skrzynki 
na reklamy. Kiedy mundurowi po-
deszli do mężczyzny bliżej, zauwa-
żyli w skrzynce między gazetami 
opakowanie z pyzami mięsnymi.
- Jak się okazało zamiast klusek w 
opakowaniu foliowym znajdowały 
się narkotyki - mówi mł. asp. Beata 

Budzyń z Komendy Powiatowej 
Policji w Wałczu.
 W sumie policjanci zabezpieczyli 
886,97 gram substancji psychotro-
powej. Mężczyzna został zatrzy-
many i trafił do policyjnego aresztu. 
19-latek przyznał się do posiadania 
narkotyków. Sędzia Sądu Rejono-
wego w Wałczu zastosował wobec 
podejrzanego środek zapobiegaw-
czy w postaci tymczasowego aresz-
towania na trzy miesiące.
Za posiadanie narkotyków wbrew 
ustawie o przeciwdziałaniu narko-
manii grozi mu kara pozbawienia 
wolności do 10 lat.
Oprac. mk
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

24.03.17 r. godz. 19:00
Spektakl „Pół Na Pół” / sala widowisko-

wa WCK / bilety po 60 zł /

25.03.17 r. godz. 18:00
Dyskusyjny Klub Filmowy Wałeckiego 

Centrum Kultury zaprasza na projekcję 
filmu „Ja, Daniel Blake”/ bilety po 10 

zł /

27.03.17 r. godz. 10:00
Prezentacje Amatorskich Zespołów Te-

atralnych ARA- dla szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych / 

sala widowiskowa / wstęp wolny /

29.03.17 r. godz. 10:00
Przegląd Zespołów Tanecznych ARA – 
zespoły dziecięce ( 6- 10 lat ), zespoły 

dziecięce ( 11-15 lat ), zespoły młodzie-
żowe i powyżej 16 lat  / sala widowisko-

wa / wstęp wolny /

30.03.17 r. godz. 16:00
Biblioteka z dinozaurami – część 4 

DINOZAUR OLBRZYM / czytelnia MBP / 
koszt 5 zł /

30.03.17 r. godz.  17:00
Warsztaty „ Wiosenne Jajo” – zdobienie 

różnymi technikami / sala 010 /

02.04.17 r. godz. 13:00
Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

/ plac przed WCK /

20.04.17 r. godz. 19:30
Teatr Kamienica „ ZUS – czyli Zalotny 

Uśmiech Słonia”  / sala widowiskowa / 
bilety po 85 zł i 75 zł /

Terminarz kina „Tęcza”
24 - 30.03.17 r. godz. 16:00 

„ Ozzy – szybki i futrzasty „ / prod. Hisz-
pania, Kanada / b.o / bilety 13 zł /

24 - 30.03.17 r. godz. 17:45 – dubbing 
„ LOGAN „ / prod. USA / 15 lat / 16 zł /

24 - 30.03.17 r. godz. 20:00 
„ MOONLIGHT „ / prod. USA / 15lat / 

bilety 16 zł /

31.03 – 06.04.17 r. godz. 17:45 
„GHOST IN THE SHELL „ – PREMIERA / 

prod. USA /od 12 lat / bilety 16 zł /

REKLAMA

17 marca w Wałeckim Cen-
trum Kultury odbyła się uro-
czystość z okazji święta pa-
trona zorganizowana przez 
Zespół Szkół nr 4. W tym 
roku szkolnym świętowano 
urodziny patrona II Liceum 
Ogólnokształcącego ks. prof. 
Józefa Tischnera.

Od blisko dwóch lat Zespół 
Szkół nr 4 ma dwóch patronów 
Władysława Broniewskiego i 
ks. prof. Józefa Tischnera, dla-
tego święto patrona obchodzo-
ne jest naprzemiennie. W tym 
roku jest kolej Józefa Tischne-
ra.
- „To co się wydarza przynosi 
jakąś wartość, ze spotkania z 
człowiekiem rodzi się dobro”. 
To słowa jednego z naszych pa-
tronów ks. prof. Józefa Tisch-
nera. We wrześniu 2015 roku 
spotkanie dwóch społeczności 
szkolnych stało się dla nas waż-
nym wydarzeniem. Po dwóch 
latach od pierwszego spotkania 
możemy stwierdzić, że nasze 
spotkanie stało się nie tylko 
wydarzeniem, ale przyniosło 
dobro i radość. Dzisiaj jesteśmy 
już jedną społecznością, którą 
łączy wiele wspomnień - mówi-
li wicedyrektorzy Anna Dyker i 
Leszek Molka, którzy udowad-
niali zebranym, że spotkanie 
dwóch patronów teoretycznie 
było możliwe i że mieli oni ze 

sobą wiele wspólnego.
Uczniowie przygotowali pro-
gram artystyczny, gdzie oprócz 
piosenek i rozmów prowa-
dzonych przez Władysława 
Broniewskiego i prof. Józefa 
Tischnera, przedstawiono w 
wesoły sposób patrona szkoły, 
jego mniej i bardziej znane zło-
te myśli. W trakcie uroczystości 
wręczono również nagrody dla 
Kingi Kraus z III TŻ, zwycięż-
czyni konkursu recytatorskiego 
i Mariusza Pachockiego z III 
TI, który zajął pierwsze miejsce 
w konkursie literackim „Moje 
zakończenie”.
Nie mogło zabraknąć życzeń od 
zaproszonych gości.
- Jestem absolwentem tej szko-
ły i nie ukrywam, że właśnie 
szkoła średnia wywarła na 
mnie największe piętno. Dzi-
siaj wspominam rozmowę, któ-
ra miała duży wpływ na moje 
życie, przeprowadziłem ją w 
trakcie matury z dyrektor Ireną 
Nerkowską. Pani dyrektor mia-
ła istotny wpływ na moją dalszą 
edukację - wspominał poseł Pa-
weł Suski. - Miejcie na uwadze, 
że właśnie teraz kształtuje się 
wasz los, że autorytety są bar-
dzo ważne. Dziś, w kryzysie 
autorytetów, gdy młodzież nie 
do końca jest zorientowana w 
wielu dziedzinach, jak bardzo 
pragnie i dąży do sukcesu, to 
warto mieć autorytety i warto 

na nie się powoływać. Wierzę, 
że grono pedagogiczne te auto-
rytety stanowi, że jesteście pań-
stwo wykładnią dla młodzieży i 
wzorem do naśladowania. 
- Cieszę się, że właśnie takie 
jest motto dzisiejszego święta, 
bo myślę, że ze spotkania naszej 
uczelni z zespołem szkół rów-

nież też coś dobrego powstanie. 
Mamy podpisane porozumie-
nie w tym zakresie i myślę, że 
wzajemnie uzupełniając się w 
zakresie kształcenia młodzież 
tylko zyska - mówił kanclerz 
PWSZ Jacek Kasiński.
k

Spotkanie Broniewskiego z Tischnerem

Piotr Szwedes i Piotr Polk już w 
piątek wystąpią w Wałczu. Spek-
takl wyreżyserowany przez Woj-
ciecha Malajkata to zabawny, 
błyskotliwy teatr na najwyższym 
poziomie. Oryginalną, hiszpań-
ską wersję sztuki obejrzał ponad 
pół miliona osób. W Polsce „Pół 
na pół” zagrano już w około 100 
miastach.
Sztuka opowiada o dwóch przy-
rodnich braciach, Dominiku i Ro-
bercie, którzy snują plany pozbycia 

się tyranizującej ich matki. Młod-
szy z nich, Dominik, chce w ten 
sposób wybić się na niezależność 
i zacząć realizować własne ma-
rzenia. Roberta interesuje głównie 
ewentualny spadek. Matka nie po-
jawia się na scenie, ale wciąż przy-
pomina o swojej obecności. Mało 
sympatyczny temat został ujęty w 
formę czarnej komedii, a kreacje 
bohaterów błyskawicznie zjednu-
ją sympatię widzów. „Pół na pół” 
porusza poważne tematy, takie jak 

skomplikowane relacje rodzinne, 
ale robi to lekko i z gracją.
W rolę Roberta wciela się Piotr 
Polk znany między innymi z seria-
li „Lekarze” i „Ojciec Mateusz”. 
Dominika gra Piotr Szwedes, 
którego widzowie kojarzą przede 
wszystkim z roli Prymusa w filmie 
„Młode Wilki” i Tomka Gabriela 
ze „Złotopolskich”. Opinie wi-
dzów z całej Polski są jednoznacz-
nie pozytywne. Spektakl bawi do 
łez, ale jednocześnie zmusza do 

refleksji. 

Okazja, by obejrzeć tak dobrą 
sztukę nie trafia się często. Jeśli 
jest szansa wybrać się na nią w 
Wałczu, to grzechem byłoby nie 
skorzystać. Spektakl „Pół na pół” 
to wciągająca, zabawna historia z 
drugim dnem w doskonałej obsa-
dzie. Krótko mówiąc, sztuka na 
całego.

eMU

„Pół na pół” w WCK
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Cezary Goszczyński, uczeń Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Wałczu, 
od początku roku szkolnego pod 
kierunkiem nauczycielki Moniki 
Biesiady z wielkim zaangażowa-
niem i ambicją przygotowywał 
się do jednego z najważniejszych 
kuratoryjnych konkursów ma-
tematycznych. Wynikiem jego 
wytężonej pracy było pomyślne 
przejście eliminacji szkolnych 

i rejonowych, na których Cza-
rek uzyskał jeden z najwyższych 
wyników w województwie. Jed-
nak największy sukces odniósł w 
Szczecinie, gdzie jako piątoklasi-
sta zmagał się z najzdolniejszy-
mi uczniami klas szóstych woje-
wództwa zachodniopomorskiego. 
Efektem pracy Czarka jest uzy-
skanie tytułu laureata.
Oprac. AK

Piątoklasista 
laureatem

Chociaż od pięciu lat na tere-
nie gminy Wałcz organizowa-
ne są ogólnopolskie plenery 
artystyczne, dotąd nie było 
miejsca, w którym artyści 
z terenu gminy (i nie tylko) 
mogliby pokazywać swoje 
prace. Od piątku ta sytuacja 
się zmieniła. Pierwsza w gmi-
nie Wałcz galeria powstała w 
Karsiborze, a jej założycielką 
jest Kazimiera Szatkowska.

- Na pomysł utworzenia galerii 
wpadł mój znajomy, Jurek Ła-
puć, który sam prowadzi gale-
rię. Wszedł tutaj przypadkowo 
i gdy zobaczył to pomieszcze-
nie, od razu znalazł dla niego 
zastosowanie. Przemyślałam 
sprawę i doszłam do wniosku, 
że ma chłopak dobry pomysł - 
śmieje się Kazimiera Szatkow-
ska. - Galeria będzie służyć nie 
tylko mieszkańcom Karsiboru, 
ale całej gminie i nie tylko, bo 
chcemy pokazywać prace róż-
nych artystów. 
- To bardzo ciekawe wydarze-
nie, bo dotychczas w tak wiel-
kiej gminie nie było żadnego 
miejsca, gdzie swoje prace mo-

gliby pokazywać nasi lokalni 
artyści - mówił podczas werni-
sażu wójt Jan Matuszewski.
Podczas wernisażu otwierają-
cego galerię pokazano prace 
Kazimiery Szatkowskiej oraz 
artystów z gminy Wałcz i spoza 
gminy, członków Ogólnopol-
skiego Stowarzyszenia Two-
rzących Przyjaciół z siedzibą w 
Bornym Sulinowie, które jest 

współorganizatorem plenerów 
w gminie Wałcz. Oprócz obra-
zów właścicielki galerii na wer-
nisażu zaprezentowano obrazy 
Krzysztofy Czerskiej, Ireny 
Żychowskiej, Marii Łapuć, Je-
rzego Łapucia, Bogumiły Celer 
i kolaże Danuty Hofman.
k

Pierwsza 
taka galeria
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Co może zbudować sąsiad?

Budowa na gruntach sąsiednich 
często może nas przyprawić o 
ból głowy. O ile bowiem w sy-
tuacji, gdy jest ustalony plan za-
gospodarowania przestrzennego 
wiemy, jakiej budowy możemy 
się spodziewać za miedzą o tyle 
przy wydawaniu decyzji o wa-
runkach zabudowy organy po-
siadają dużą większą swobodę 
ustalania takich warunków. Jak 

więc walczyć o swoje a przede 
wszystkim zostać uznanym 
przez organy za stronę postę-
powania o ustalenie warunków 
zabudowy i dalej pozwolenie na 
budowę? Zapraszam do lektury.

Planu często brak?
Zacznijmy od tego, że dosyć 
powszechnie (szczególnie na te-
renach mniejszych miast czy te-
renów peryferyjnych) występuje 
brak miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego. 
Wynika to przede wszystkim 
z ogromnych kosztów realiza-
cji takiego planu oraz wysoce 
skomplikowanej i czasochłonnej 
procedury. Warto tylko przypo-
mnieć, że przed sporządzeniem 
miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego nie-
zbędne jest określenie doku-
mentu wewnętrznego w postaci 
stosownego studium uwarun-

kowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego gminy 
(samo ustalenie tego dokumentu 
jest czynnością bardzo złożo-
ną). W samym natomiast planie 
zagospodarowania gmina obo-
wiązkowo określa m. in.: 
-przeznaczenie terenów oraz li-
nie rozgraniczające tereny o róż-
nym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania;
- zasady ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego;
-  zasady ochrony środowiska, 
przyrody i krajobrazu;
- zasady kształtowania zabudo-
wy oraz wskaźniki zagospoda-
rowania terenu, 
- maksymalną i minimalną in-
tensywność zabudowy jako 
wskaźnik powierzchni całkowi-
tej zabudowy w odniesieniu do 
powierzchni działki budowla-
nej, 
- minimalny udział procentowy 

powierzchni biologicznie czyn-
nej w odniesieniu do powierzch-
ni działki budowlanej, 
- maksymalną wysokość zabu-
dowy, 
- minimalną liczbę miejsc do 
parkowania.
Jak więc widać elementów, o 
których gmina decyduje w pla-
nie, jest całe multum. Co cieka-
we wszystkie te elementy, jeże-
li przewidujemy jakąkolwiek 
budowę, musza być przez nas 
przestrzegane. Taka bowiem 
możliwość określania warun-
ków zabudowy poszczególnych 
terenów nosi nazwę władztwa 
planistycznego i jest dopusz-
czalną prawnie ingerencją w 
prawo własności (a mówiąc 
wprost ograniczeniem tego pra-
wa).

Co gdy planu brak?
Ustawodawca będąc świadomy 

problemu związanego z częstym 
brakiem planu dopuścił możli-
wość innego kształtowania wa-
runków zabudowy. Jak bowiem 
wskazano w art. 59 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym: zmiana zago-
spodarowania terenu w przypad-
ku braku planu miejscowego, 
polegająca na budowie obiektu 
budowlanego lub wykonaniu in-
nych robót budowlanych, a tak-
że zmiana sposobu użytkowania 
obiektu budowlanego lub jego 
części co do zasady wymaga 
ustalenia, w drodze decyzji, wa-
runków zabudowy. 

O samej decyzji więcej w 
następnym artykule.

radca prawny Piotr Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

REKLAMA

Policjanci z wałeckiej jed-
nostki i strażnicy leśni z Wał-
cza i Płytnicy odnaleźli w le-
sie mężczyznę, który bardzo 
źle się poczuł i dzwonił po ra-
tunek na numer alarmowy. 

Wczoraj (20 marca) przed 
południem dyżurny jednostki 
odebrał telefon alarmowy, w 
którym usłyszał głos mężczy-
zny wzywającego pomocy. 
Rozmówca mówił z trudem, 
uskarżał się na ból                    w 
klatce piersiowej, miał proble-
my z oddychaniem. Wiado-
mo było, że jechał rowerem 
po drodze leśnej w kierunku 
Nadarzyc, gdy nagle bardzo 
źle się poczuł. 
- Dyżurny uspokajał zgła-
szającego i polecił spokojnie 
oddychać, zapewniając, że 
pomoc zaraz nadejdzie. Na-
tychmiast skontaktował się z 
Nadleśnictwem Wałcz, pozo-
stawał w stałym kontakcie z 

mężczyzną, wysyłając patrole 
w okolice zaginięcia mężczy-
zny - relacjonuje rzecznik KPP 
w Wałczu mł. ASP. Beata Bu-
dzyń. - Odczytana po chwili 
cyfra znajdująca się na betono-
wym słupku w lesie pomogła 
strażnikom leśnym w szybkiej 
lokalizacji mężczyzny. W nie-
spełna 20 minut  policjanci 
wraz ze strażnikami leśnymi 
byli już okolicy Golc, gdzie 
znajdował się mężczyzna. Na 
miejsce wezwano także po-
moc medyczną. 30-latka ka-
retką przetransportowano do 
szpitala. 
Podobne zdarzenie miało 
miejsce dzień wcześniej. W 
niedzielę policjanci i strażnicy 
leśni poszukiwali 17-letniego 
mężczyzny, który wybrał się 
do lasu i nie potrafił z niego 
wyjść. Zawiódł także GPS, 
który miał przy sobie. Mimo 
słabej baterii w telefonie na 
szczęście zdążył jeszcze po-

wiadomić policję o zaginięciu 
w lesie, co pomogło w podję-
ciu szybkich działań. Po około 
godzinie służby odnalazły za-
ginionego. 
Policjanci przypominają aby:
- do lasu zawsze zabierać ze 
sobą (naładowany) telefon ko-
mórkowy,
- najlepiej wybierać się do lasu 
najlepiej w towarzystwie innej 
osoby,
- informować najbliższych o 
tym, w jaki rejon lasu się wy-
bieramy.
Pamiętajmy! Słupki w lesie 
wskazują przedziały leśne, co 
ułatwia pracę leśnikom. Dzię-
ki  informacji z odnalezionego 
słupka można z bardzo dużą 
dokładnością określić gdzie je-
steśmy.        A to może okazać 
się zbawienne.
Oprac. AK

Brawo, policjanci! 
Brawo, strażnicy!
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Piłkarze z naszego regionu za-
inaugurowali wiosenną rundę 
rozgrywek. Jako pierwsi na 
murawę wybiegli zawodnicy 
5. ligi. Inauguracja wypadła 
nadzwyczaj udanie, a piłkarze 
wałeckiego Orła oraz Korony 
Człopa zaaplikowali rywalom 
11 bramek, sami nie tracąc ani 
jednej.

Orzeł Wałcz - Wieża Postomino 
3:0 (1:0)
Bramki: Cerazy - 2, Stolarczyk
Padający deszcz oraz zimny, 
przejmujący wiatr nie ułatwiał 
zawodnikom gry, a niesprzyjają-
ca aura sprawiła, że na trybunach 
pojawiło się zaledwie kilkunastu 
kibiców. Gospodarze rozpoczęli 
z animuszem i już w 10. minucie 
po prostopadłym podaniu Krzy-
żaniak stanął oko w oko z samot-
nym bramkarzem rywali. Napast-
nikowi Orła zaplątały się jednak 

nogi i wyraźnie przestrzelił. Po 
chwili ten sam piłkarz ponownie 
miał przed sobą tylko golkipera 
gości i ponownie uderzył obok 
słupka. Przyjezdni przeprowadzi-
li kilka szybkich akcji na jeden 
kontakt i łatwo przedostali się 
pod bramkę gospodarzy i nawet 
dwa razy trafili do siatki, lecz asy-
stent głównego arbitra podnosił 
za każdym razem chorągiewkę, 
sygnalizując „spalonego” i gole 
nie zostały uznane. W 40. minucie 
miejscowi objęli prowadzenie. Na 
pole karne Wieży została zagrana 
ostra piłka, obrońca gości minął 
się z futbolówką, a nadbiegający 
Stolarski wykorzystał okazję i tra-
fił przy słupku.
Zaraz po zmianie stron przyjezdni 
zaczęli naciskać mocniej, jednak 
wałczanie spokojnie rozbijali ata-
ki przeciwnika, a po godzinie gry 
podwyższyli wynik. Cerazy usta-
wił piłkę do rzutu wolnego i choć 

kąt był ostry, uderzona z 20 me-
trów futbolówka „zmieściła” się 
w krótkim rogu bramki Wieży. W 
kolejnych akcjach swoją trzecią 
szanse zmarnował Krzyżaniak, 
Stolarski zamiast podawać do 
lepiej ustawionego kolegi zdecy-
dował się na strzał, który okazał 
się niecelny, a Pawełkiewicz zbyt 
długo dryblował i stracił piłkę. 
Wynik spotkania ustalił pięć mi-
nut przed końcem meczu Cerazy, 
który ponownie popisał się zna-
komitym uderzeniem z kilkunastu 
metrów.

Korona Człopa - Spójnia Świd-
win 8:0 (2:0)
Bramki: Dzikowicz - 4, Polak, Pi-
sała, Rybicki, Tebich.
Początkowo mecz toczył się fala-
mi. Kiedy deszcz padał mocniej 
i mocniej wiał wiatr, zawodnicy 
nie przejawiali większej ochoty 
do gry. Kiedy jednak aura folgo-

wała, na murawie było ciekawiej. 
Gospodarze już w 10. minucie 
objęli prowadzenie, a Dzikowicz 
dobił do siatki odbitą od słupka po 
strzale Pisały piłkę. Później miej-
scowi obijali słupki i poprzeczkę, 
lub mocno chybiali i dopiero w 
40. minucie Polak ładnie się zło-
żył na 16 metrze i piłka ocierając 
się o słupek wpadła do siatki. Po 
przerwie nic nie mający do strace-
nia goście ruszyli śmielej do przo-
du, a grająca trochę chaotycznie 
defensywa Korony powodowała, 
że robiło się niebezpiecznie. Go-
spodarze uspokoili szyki, a kiedy 

Dzikowicz pokazał się ponownie 
dwa razy, było praktycznie po 
meczu. Goście próbowali atako-
wać większą ilością zawodników, 
pozostawiając trzech obrońców i 
w razie kontry zastawiali pułapki 
ofsajdowe. Jednak prostopadłe 
podania trafiały do napastników 
Korony i bramkarz Spójni musiał 
samotnie stawiać czoło rywalom. 
Padły kolejne bramki, wynik 
ustalił w 80. minucie Tebich, tra-
fiając z kilku metrów.
piotr

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Sokół Karlino 16 48 50-9
2. KORONA Człopa 16 33 62-30
3. Mechanik Bobolice 16 33 53-27
4. Iskra Białogard 16 33 51-24
5. Sława Sławno 16 28 43-32
6. Pogoń Połczyn 16 26 47-28
7. Wieża Postomino 16 26 55-42
8. ORZEŁ Wałcz 16 23 23-27
9. Olimp Złocieniec 16 20 27-36

10. Lech Czaplinek 16 18 28-36
11. Bałtyk II Koszalin 16 17 22-46 
12. Victoria Sianów 16 16 35-43
13. Saturn Mielno 16 16 26-41
14. Błonie Barwice 16 15 21-43
15. Wiekowianka Wiekowo 16 13 21-34
16. Spójnia Świdwin 16 4 20-86

5.liga

Pięściarz KS Korona Kevin Ko-
koszka zwyciężył podczas mi-
strzostw okręgu zachodniopo-
morskiego juniorów w boksie i 
zapewnił sobie awans do kwiet-
niowych mistrzostw Polski.

Ostatni weekend okazał się praco-
wity dla zawodników wałeckiego 
klubu. Oprócz mistrzostw okręgu 
występowali również w Pucharze 
Ziem Nadbałtyckich oraz repre-
zentowali Wałcz podczas Gali 
Boksu i K1 w Chodzieży.
Kevin Kokoszka w mistrzostw 
okręgu zachodniopomorskiego 
juniorów nie dał szans rywalom, 
zwyciężając jednogłośnie na 
punkty potwierdził swoją domi-
nację w wadze lekkiej.
Dwaj inni pięściarze Korony sto-
czyli pojedynki w Pucharze Ziem 

Nadbałtyckich. Swoją walkę wy-
grał aktualny mistrz Polski mło-
dzików Grzegorz Żmuda, zwycię-
żając na punkty z reprezentantem 
Skorpiona Szczecin.
Uwagę zwrócił również Arka-
diusz Zając, dla którego był to 
dopiero trzeci pojedynek w karie-
rze. Mimo początkowo wyrówna-
nego przebiegu walki, wałczanin 
zaskoczył rywala potężnym pra-
wym sierpowym, posyłając go 
na deski. Pojedynek skończył się 
przed czasem.
Natomiast podczas gali w Cho-
dzieży bardzo dobrą walkę po-
kazową stoczył Łukasz Ławysz. 
Zawodnicy i trenerzy wałeckiego 
klubu dziękują za pomoc i wspar-
cie hurtowni ELMES.
Oprac. p

Kevin mistrzem okręgu
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Młodzi siatkarze UKS Volley 
wygrali drugi turniej elimi-
nacyjny „ENEA CUP KIN-
DER+SPORT”  i tym samym 
awansowali do wojewódzkiego 
finału.

W Szczecinku 19 marca w tur-
nieju eliminacyjnym („trójek” 
V klasa) rywalizowały zespoły z 
Koszalina, Darłowa, Kołobrzegu, 
Szczecinka i Wałcza. Występują-
cy w składzie: Dominik Szmyt, 
Jakub Grygorcewicz, Seweryn 
Miazga i Bartosz Szczęsny pod-

opieczni Adama Czaszyńskiego 
wygrali wszystkie 10 spotkań i 
pewnie awansowali do finału wo-
jewódzkiego. Drugi zespół UKS 
Volley w składzie Oskar Aftyka, 
Filip Wiśniewski i Wiktor Sękow-
ski zajął siódme miejsce.
W finale zagra 12 najlepszych ze-
społów z województwa, a stawką 
będzie wyjazd na mistrzostwa 
Polski, które odbędą się na po-
czątku lipca w Gdańsku. Awans 
uzyskają dwie najlepsze ekipy.
Oprac. p

„Czwórka” 
w finale

Jaki był rok 2016 dla za-
c h o d n i o p o m o r s k i e g o 
sportu? Którzy sportowcy 
sięgnęli po medale na naj-
ważniejszych imprezach? 
Jak prezentuje się utalen-
towana młodzież w regio-
nie? - odpowiedzi na te 
pytania padły podczas gali 
„Sportowego Podsumowa-
nia Roku”.

Spotkanie marszałka woje-
wództwa Olgierda Geble-
wicza, wicemarszałka Jaro-
sława Rzepy oraz członka 
Zarządu Województwa Ry-
szarda Mićki ze sportow-
cami odbyło się 15 marca 

w Szczecinie. W trakcie 
uroczystości uhonorowane 
zostały aż 53 osoby. Wyróż-
nienia otrzymali medaliści 
Igrzysk Paraolimpijskich 
czy mistrzostw świata i Eu-
ropy w różnych kategoriach 
wiekowych i dyscyplinach 
olimpijskich. Byli to re-
prezentanci m.in.: lekkiej 
atletyki, strzelectwa sporto-
wego, wioślarstwa, kajakar-
stwa, kolarstwa, zapasów, 
boksu, pływania czy żeglar-
stwa.
- Cieszy mnie fakt, że co 
roku jako władze samorzą-
du województwa dokłada-
my do medalowego dorob-

ku choć skromną cegiełkę. 
W roku 2016 na działania 
w zakresie upowszechnia-
nia kultury fizycznej na 
Pomorzu Zachodnim prze-
znaczyliśmy ponad 4,5 mln 
zł. Kwota ta trafiła m.in. na 
szkolenie w zachodniopo-
morskich klubach i przeło-
żyła się na wyniki sportowe 
zawodniczek i zawodników 
- zaznacza O. Geblewicz.
Na nagrody dla sportowców 
i ich trenerów władze samo-
rządu województwa prze-
znaczyły 143 tys. zł. Wynio-
sły one od 2 do 5 tys. zł.
Wśród wyróżnionych zna-
lazło się dwóch wałczan 

(WTS „Orzeł”). To kajakarz 
Patryk Kowalski (II m. Mi-
strzostwa Świata Juniorów 
i Mistrzostwa Europy Ju-
niorów w C-4 na 500 m. w 
Mińsku i w Płowdiw) oraz 
jego trener Bogusław Her-
tel.
W kategorii wyróżnionych 
placówek oświatowych, 
klubów, gmin oraz powia-
tów także nie zabrakło wa-
łeckiego akcentu. Miasto 
Wałcz uplasowało się na 
wysokim trzecim miejscu 
(ex aequo z powiatem sła-
wieńskim) za Szczecinem i 
Koszalinem.
Tradycyjnie podczas gali, 

w której udział wzięło bli-
sko stu   zaproszonych go-
ści: zawodniczek, zawodni-
ków, trenerów i działaczy, 
wyróżnienia trafiły rów-
nież do najaktywniejszych 
sportowo w ubiegłym roku 
klubów, gmin, powiatów i 
szkół na Pomorzu Zachod-
nim.
Oprac. p

Wałcz trzeci

19 marca w Polsko-Niemiec-
kim Centrum Kultury i Sportu 
odbył się Turniej Pokoleń Piłki 
Ręcznej „50 lat minęło jak je-
den dzień”. 

Inicjatorami turnieju byli radna 
Rady Miejskiej w Człopie Jolanta 
Olkowska oraz trener piłki ręcznej 
Cezary Gajewski. Podczas części 
oficjalnej dyrektor Szkoły Pod-
stawowej Iwona Roguszewska 
przedstawiła historię piłki ręcznej 
od 1963 roku. Burmistrz Zdzisław 
Kmieć podziękował byłym repre-
zentantkom za tak wysokie wy-
niki sportowe i wręczył okolicz-
nościowe medale. Wyróżnienie 
otrzymały: Irena Hofman, Danuta 
Szatkowska (Plewa), Krystyna 
Rakowska (Zakrzewska), Boże-
na Kalin (Kupiec), Barbara Wę-
zik (Świtała), Teresa Remiszew-
ska (Kupiec), Halina Rakowska 
(Rachtan), Stefania Kaszyńska 
(Makowska), Danuta Nowicka 
(Dul), Barbara Dyszkant (Mala-
nowska), Małgorzata Mospinek, 
Bożena Kamińska (Paliwoda), 
Ewa Sobczak (Prej), Grażyna Na-

giewicz (Goszczyńska), Halina 
Koczmara (Nsiewicz), Elżbieta 
Pogorzelska (Frątczak), Dorota 
Dobrzeniecka-Mika, Małgorzata 
Goszczyńska (Rachtan), Bogu-
miła Pilarczyk, Bogumiła Kieł-
pińska (Kruk), Elżbieta Dąbek 
(Makowska), Małgorzata Wójcik 
(Prej), Irena Śniarowska (Kit), Jo-
anna Jastrzębowska (Rożalska), 
Danuta Antosz (Araszewska), 
Renata Nowak (Chorąży), Da-
nuta Buczkowska (Majcherska), 
Renata Kufel (Wyrembek), Alek-
sandra Kibitz, Jolanta Olkowska 
(Araszewska), Emilia Medoliń-
ska (Czyżowska), Dorota Jawor-
ska (Maciejasz), Lidia Mieluch 
(Kamińska), Julita Wąchnicka 
(Frątczak), Grażyna Bogacz  
(Łakomy), Paulina Samolczyk 
(Gajewska), Izabella Głodowska 
(Kamińska) i Bogumiła Woźnicz-
ka (Michalak).
Wyróżnienia otrzymali również 
trenerzy Maria Homyn, Michał 
Warząchowski, Roman Gbur, 
Cezary Gajewski, Dorota Do-
brzeniecka-Mika. Minutą ciszy 
uczczono pamięć trenerów, któ-

rzy już odeszli - Jerzego Gajew-
skiego oraz  Kazimierza Dobrze-
nieckiego. 
Po części oficjalnej rozegrane zo-
stały trzy mecze - reprezentantki 
byłej drużyny grały przeciwko 
młodzieży z roczników 2004-
2005 i 2001-2003.
W przerwach między meczami 
występowali uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej. 
- Od pewnego czasu słyszałem 
o pomyśle zorganizowania tego 
turnieju. Z entuzjazmem pod-
jąłem decyzję o wykonaniu ta-
kiego zadania. Dzięki wsparciu 
i zaangażowaniu wielu osób jak 
rodzice, młodzież oraz jednostki 
i instytucje gminy Człopa udało 
się zorganizować turniej poko-
leń. Naszym celem jest przede 
wszystkim pobudzić dzieci i mło-
dzież do aktywności sportowej w 
piłce ręcznej - mówił Z. Kmieć. - 
Piłka ręczna w Człopie od zawsze 
była na wysokim poziomie i mam 
nadzieję, że turniej będzie począt-
kiem czegoś nowego. 
Oprac. AK

Turniej pokoleń
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